UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:   663 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Nam, ngày  27   tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Chuyển các đoạn tuyến ĐT.616 cũ không thuộc QL.40B

 thành đường nội thị và đường huyện
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 2825/QĐ-BGTVT ngày 16/9/2013 của Bộ Giao thông vận tải về việc chuyển tuyến đường Nam Quảng Nam qua địa bàn hai tỉnh Quảng Nam và Kon Tum thành Quốc lộ 40B;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại văn bản số 192/SGTVT-QLHTGT ngày 24/02/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển các đoạn tuyến ĐT.616 cũ không thuộc QL.40B thành đường nội thị và đường huyện, giao UBND các huyện, thành phố liên quan quản lý, bảo trì, khai thác sử dụng, cụ thể như sau:

- Chuyển đoạn Km2+200 - Km3+129, tuyến ĐT.616 cũ thành đường nội thị thành phố Tam Kỳ và giao UBND thành phố Tam Kỳ quản lý, bảo trì, khai thác sử dụng kể từ ngày 01/3/2014.

- Chuyển đoạn Km92+578 - Km95+000, tuyến ĐT.616 cũ thành đường huyện và giao UBND huyện Nam Trà My quản lý, bảo trì, khai thác sử dụng kể từ ngày 01/3/2014.

Điều 2. Sở Giao thông vận tải và UBND thành phố Tam Kỳ, UBND huyện Nam Trà My tổ chức chuyển giao nguyên trạng cơ sở hạ tầng, bàn giao hồ sơ tài liệu có liên quan đến công tác quản lý, khai thác các đoạn tuyến nêu trên và thực hiện việc quản lý, bảo trì, khai thác sử dụng theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.

(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2014\02.Chuyen doan Km2 Km3 va Km92 Km95 dương DT616 thanh duong noi thi va duong huyen.doc)

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE